
 

AZETS ATB 
Lyskær 3CD, 2730 Herlev | CVR-nr. 25229649 

T: 38 60 70 30 | W: azets.dk/ejendomme | M: ejendomme@azets.com 

Referat af ordinær generalforsamling 2022 

A/B Kap Arkona 

Torsdag den 31. marts 2022 kl. 19.00 afholdtes i Vesterbro Kulturhus, Lyrskovgade 4, 2.sal, 1758 København 

V i lokale 2 ”Peter” ordinær generalforsamling i andelsboligforeningen Kap Arkona. 

Generalforsamlingen havde følgende dagsorden: 

1. Valg af dirigent og referent 

2. Bestyrelsens beretning. 

3. Forelæggelse af årsregnskab til godkendelse – herunder fastsættelse af andelskronen. 

a. Bestyrelsen stiller forslag omkring ”buffer” og andelskroneværdi. 

4. Forelæggelse af budget til godkendelse – herunder fastsættelse af boligafgiften. 

5. Forslag 

a.   Evt. forslag fra beboere.  

6. Valg til bestyrelsen 

a. Valg af bestyrelsesmedlemmer. På ordinært valg er Nanna Blixner, Emile Péronard og Frank 

Vælum. 

b. Valg af suppleanter. På ordinært valg er Halfdan Fryd Koot og Lars Kappel. 

7. Eventuelt 

Følgende medlemmer var repræsenteret enten personligt eller ved fuldmagt (FM): 

Andelshavere: 4, 5, 9 (FM), 10, 11, 15, 16, 17 (FM), 19 (FM), 20, 21, 22, 23, 26, 28, 29, 30 (FM), 31, 32, 34, 

35, 36, 38, 39, 40 (FM), 41, i alt 26 ud af 35 andelshavere. 

Endelig deltog Erik Wendel Nielsen fra Azets. 

1. Valg af dirigent og referent 

Formanden Frank Vælum bød på bestyrelsens vegne velkommen til generalforsamlingen. 

Formanden foreslog herefter Erik Wendel Nielsen som dirigent og referent, hvilket generalforsamlingen 

tilsluttede sig. 

Dirigenten konstaterede herefter, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet med Azets indkaldelse af 

25.05.21 og tillige beslutningsdygtig også til endelig stillingtagen til de i dagsordenen anførte forslag som 

krævede, at mindst 2/3 af foreningens medlemmer var repræsenteret.   

  

2. Bestyrelsens beretning 

Bestyrelsens beretning var blevet udsendt i forbindelse med indkaldelsen til generalforsamlingen og 

formanden Frank Vælum og bestyrelsesmedlem Nanna Blixner gennemgik herefter hovedpunkterne i denne, 

som var følgende: 

 Vedligeholdelse 

Frank Vælum opfordrede andelshaverne til jævnligt at tjekke vandrør og faldstammer, således at det 

er muligt at undgå de mange vandskader, samtidig opfordrede generalforsamlingen bestyrelsen til at 
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lægge et link på facebook, så det er muligt at finde kontaktoplysninger til andelsforeningens VVS’er 

og murerfirma. 

 Økonomi 

 Andelsværdi 

 Altaner 

Nanna Blixner oplyste, at et slutregnskab er ved at være afsluttet og at det sandsynligvis ender med 

at deltagerne i projektet skal have penge retur. 

Frank Vælum har kunnet konstatere at træolien som er vandbaseret ikke holder lige så godt som olien 

på terpentinbasis og foreningen derfor vender tilbage til denne olie.   

 Overdragelse af andele 

 Nye beboere 

 Lejere 

 Servicefirma 

 Gårdlauget og haven 

 Vand 

 Opgangene 

 Internet og TV 

 Fællesrummet 

 Fællesvaskeriet 

 Baderummet 

 Glasforsikring 

 Nøgler til kælder og loftsrum 

 Advarsel til andelshaverne 

 Dieter Florstedt har justeret dørpumperne i ejendommen i rigtig mange år og vil nu gerne aflastes. Der 

skal derfor findes en anden løsning, som vil blive taget op under eventuelt. 

 Affald 

Frank Vælum kunne oplyse, at det er gårdlauget som styrer containerne og at det er gårdmanden som 

sætter dem på gaden og rydder op efter beboerne. 

 Afslutning 

 

Generalforsamlingen havde til sidst nogle få afklarende spørgsmål til beretningen, hvorefter 

generalforsamlingen tog beretningen til efterretning. 

3. Forelæggelse af årsregnskab til godkendelse – herunder fastsættelse af 

andelskronen.  

Erik Wendel Nielsen fra Azets gennemgik hovedposterne i den fremsendte årsrapport fra Revisionsfirmaet 

Grant Thornton. Årsrapporten for 2021 udviste et årets resultat på kr. 530.539 og et årets kontant resultat på 

minus kr. 188.592 efter afdrag på prioritetsgælden. 

 

Erik Wendel Nielsen gennemgik herefter noterne til årsrapporten og kunne herunder oplyse, at egenkapitalen 

pr. 31.12.21 udgjorde kr. 84.647.541. 

Generalforsamlingen forespurgte til udgiften ”Udgifter ved fraflytning” på kr. 10.000 i note 8, samt til beløbet 

på kr. 131.642 ”Mellemregning ved overdragelse af andele” opført i passiver i balancen pr 31.12.21. 
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Hverken bestyrelsen eller dirigenten havde mulighed for at redegøre for beløbene og dirigenten lovede derfor 

at rette henvendelse til Azets for en afklaring. 

 ”Azets/revisor har efterfølgende til referatet meddelt at udgiften ved fraflytning på kr. 10.000 er en udgift på 

flytning af et dørparti med reference til andel 32. Mellemregningen vedr. overdragelse af andele består af en 

indsigelsessag vedr. andel 26 på kr. 145.130,46, samt en fejl i en gammel handel der har medført at sælger 

har fået kr. 13.982 for meget udbetalt. Azets er i gang med at inddrive beløbet, hvilket måske kan ende i en 

inkassosag.” 

3a. Bestyrelsen stiller forslag om ”buffer” og andelskroneværdi 

Nanna Blixner motiverede bestyrelsens forslag, herunder at bestyrelsen havde imødekommet   

andelshavernes ønske fra sidste års generalforsamling om en ”buffer” på 10 % af ejendommens værdi. 

Selve andelskroneberegningen pr. 31.12.21 udviste en værdiansættelse på kr. 75.586.272 baseret på den 

indhentede valuarvurdering pr. 31.12.21 fra Valuaren.dk. Dette svarer til en andelskurs på kr. 515,6410 pr. 

andelskrone med en indbygget hensættelse til imødegåelse af værdiforringelse af ejendommen på 10 % eller 

kr. 9.184.600.  

Generalforsamlingen havde herefter en kort drøftelse af bestyrelsens forslag inden generalforsamlingen gik til 

afstemning og godkendte årsrapporten enstemmigt. 

4. Forelæggelse af budget til godkendelse – herunder fastsættelse af boligafgiften. 

Erik Wendel Nielsen fra Azets gennemgik hovedposterne i det fremsendte budget for 2022, der – baseret på 

en uforandret boligafgift – budgetterer med samlede indtægter på i alt kr. 1.947.981 og samlede udgifter på 

kr. 958.600 således, at foreningen budgetterer med et årets resultat på kr.872.381 og et årets kontant resultat 

på kr. 148.790 efter afdrag på prioritetsgælden og efter en hensættelse til vedligeholdelse på kr. 265.000. 

 

Med henvisning til overskuddet i budgettet, samt foreningens likvide beholdning pr. 31.12.21 på kr. 3.511.970 

foreslog Mikael Christensen at der i 2022 ikke skulle betales boligafgift i to måneder. 

 

Efter en længere drøftelse af forslaget - herunder en efterlysning af en vedligeholdelsesplan med beløb på - 

blev generalforsamlingen enig om, at fremsætte et ændringsforslag til budgettet med uændret boligafgift - til 

at der kun skulle betales boligafgift i 11 måneder - således at der ikke i december 2022 skulle ske nogen 

opkrævning af boligafgift. 

 

Generalforsamlingen gik herefter til afstemning om det af bestyrelsen fremsatte budget om uændret boligafgift, 

hvor 9 stemte for og 13 imod, hvorved forslaget blev nedstemt.  

 

Generalforsamlingen og dirigenten blev efterfølgende enige om - uden at sætte forslaget til afstemning - at der 

var flertal for ændringsforslaget om, at der således kun skal opkræves boligafgift i 11 måneder.  

 

Vi gør opmærksom på, at bestyrelsen grundet efterfølgende oplysninger har omstødt beslutningen 

om en huslejefri måned, og at hele foreningen er informeret herom. 

 

 

5. Forslag 

Under forslag drøftedes følgende: 
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5a. Evt. forslag fra beboere  

Der var ingen forslag til drøftelse. 

 

6. Valg til bestyrelsen 

a. Valg af bestyrelsesmedlemmer. På ordinært valg er Nanna Blixner, Emile Péronard og Frank 

Vælum som alle modtager genvalg. 

Nanna, Emile og Frank var alle indstillet på at modtage genvalg og dirigenten forespurgte herefter om der var 

yderligere kandidater som bestyrelsesmedlemmer, hvilket ikke var tilfældet, hvorefter Nanna, Emile og Frank 

blev genvalgt med applaus. 

b. Valg suppleanter. På ordinært valg er Halfdan Fryd Koot og Lars Kappel. 

Halfdan Fryd Koot var indstillet på at modtage genvalg, hvorimod Lars Kappel ikke ønskede at genopstille. 

Generalforsamlingen foreslog herefter Mikael Christensen som ny 2. suppleant. Dirigenten forespurgte 

hvorvidt der var yderligere kandidater som suppleanter, hvilket ikke var tilfældet, hvorefter Halfdan og Mikael 

blev genvalgt/valgt med applaus.   

Bestyrelsen for A/B Kap Arkona ser herefter ud som følger: 

 Frank Vælum, formand På valg 2024 

 Nanna Blixner, bestyrelsesmedlem På valg 2024 

 Lill Drastrup Andreasen, bestyrelsesmedlem På valg 2023 

 Emile Péronard, bestyrelsesmedlem På valg 2024 

 Liva Vejlgaard, bestyrelsesmedlem På valg 2023 

 Halfdan Fryd Koot, 1. suppleant På valg 2023 

 Mikael Christenen. 2. suppleant På valg 2023 

 

7. Eventuelt 

Under eventuelt drøftedes følgende: 

 Frank Vælum fremførte at foreningens 30-år gamle radiatorventiler ikke fungerer optimalt, da splitten 

sætter sig fast og det er bestyrelsens hensigt at udskifte dem alle i løbet af sommeren, hvilket vil koste 

ca. kr. kr. 150.000. 

Generalforsamlingen fremførte at det ville være en god idé samtidig at få monteret en ballofix-ventil 

hvilket bestyrelsen tog til efterretning.  

 Nanna Blixner foreslog, at i forbindelse med at Dieter Florstedts ophør med at justere alle dørpumper, 

blev udnævnt nogle personer til at varetage opgaven. 

Følgende meldte sig frivilligt: 

Arkonagade 2: Mikael Christensen 

Arkonagade 4: Christoffer Badse 

Sdr. Boulevard 59: Emile Péronard 

Sdr. Boulevard 61: Dieter Florstedt 

Alle fællesrummene: Mads S. Poulsen 

 Generalforsamlingen opfordrede bestyrelsen til at undersøge om der forefindes vedligeholdelsesfrie 

dørpumper eller om arbejdet med justering evt. kunne indgå i viceværtordningen. 
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 Generalforsamlingen efterlyste oplysning om en arbejdsdag og bestyrelsen vil efterfølgende 

fremkomme med et forslag. 

 Halfdan Fryd Koot opfordrede bestyrelsen til at danne en arbejdsgruppe for at udarbejde en 

vedligeholdelsesplan og for at aflaste bestyrelsen i dette arbejde kunne det måske tænkes at få 

personer udenfor bestyrelsen til at deltage i arbejdet – fx andelshavere med en ekspertise på dette 

område.  

Emile Péronard kunne oplyse, at der på grund manglende betalinger er masser af plads på 

andelsforeningens eksterne venteliste og da ikke alle reglerne i forhold til ventelisterne er 

hensigtsmæssige opfordrede Emile til at gendanne den arbejdsgruppe som tidligere har arbejdet med 

disse problemstillinger.   

   

 

Dirigenten hævede herefter generalforsamlingen kl. 21.30. 

Referatet er digitalt underskrevet af 

 Dirigent Erik Wendel Nielsen, Azets  

 Bestyrelsesformand Frank Vælum 

 Bestyrelsesmedlem Nanna Blixner 

 Bestyrelsesmedlem Lill Drastrup Andreasen 

 Bestyrelsesmedlem Liva Vejlgaard 

 Bestyrelsesmedlem Emile Péronard 
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Dokumentet er underskrevet med Visma Addo digital signeringsservice.
Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Underskrivernes identiteter er registreret og listet herunder.

Med min underskrift bekræfter jeg indholdet i ovenstående dokument.

Serienummer: PID:9208-2002-2-771068878260

Pierre Emile Minik Hertling Péronard
Bestyrelsesmedlem

08-06-2022 09:07

Serienummer: PID:9208-2002-2-468836982029

Erik Frederik Vendel Nielsen
Dirigent

08-06-2022 09:34

Serienummer: PID:9208-2002-2-668740867112

Lill Drastrup Andreasen
Bestyrelsesmedlem

08-06-2022 09:55

Serienummer: PID:9208-2002-2-633350447294

Frank Jørgen Wærum Vælum
Bestyrelsesformand

11-06-2022 22:36

Serienummer: PID:9208-2002-2-355366346794

Nanna Mette Blixner
Bestyrelsesmedlem

12-06-2022 17:07

Serienummer: PID:9208-2002-2-800366683549

Liva Vejlgaard
Bestyrelsesmedlem

12-06-2022 20:06

Dette dokument er underskrevet digitalt med Visma Addo 
signeringsservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret 
ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument.

Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en 
betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne 
PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når du åbner 
dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af 
Visma Addo signeringsservice. Dette er din garanti for, at indholdet af 
dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i 
dokumentet med Visma Addos validator på denne website 
https://vismaaddo.net/WebAdmin/#/NemIdValidation
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Foruden dette dokument kan ét eller flere dokumenter og bilag være tilknyttet transaktionen.
Alle dokumenter som indgik i transaktionen er listet nedenfor. Hændelsesloggen
beskriver underskrivers hændelser i forbindelse med signering af dokumentet.

Dokumenter i transaktionen

Nærværende dokument
2022-03-31 - Referat af ordinær generalforsamling - AB Kap Arkona.pdf

Ovenstående dokumenter og bilag er fremsendt i underskrevet form til alle 
partere på e-mail eller som link til download. Underskriver er selv ansvarlig 
for download og sikker opbevaring af dokumenter og bilag.

Download dokumenter
Har du som underskriver modtaget link til download af dokumenterne vil 
dette være muligt i op til 10 dage efter underskrift. Herefter vil 
dokumenterne blive slettet fra Visma Addo.

Hændelseslog for dokument

Hændelseslog for dokumentet
2022-06-08 08:53 Underskriftsprocessen er startet
2022-06-08 08:53 Underskriftsprocessen er startet
2022-06-08 08:53 Underskriftsprocessen er startet
2022-06-08 08:53 Underskriftsprocessen er startet
2022-06-08 08:53 Underskriftsprocessen er startet
2022-06-08 08:53 Underskriftsprocessen er startet
2022-06-08 08:53 En besked er sendt til Erik Wendel Nielsen
2022-06-08 08:53 En besked er sendt til Frank Vælum
2022-06-08 08:53 En besked er sendt til Nanna Blixner
2022-06-08 08:53 En besked er sendt til Lill Drastrup Andreasen
2022-06-08 08:53 En besked er sendt til Liva Vejlgaard
2022-06-08 08:53 En besked er sendt til Pierre Emile Minik Hertling Péronard
2022-06-08 09:06 Dokumentet blev åbnet via linket sendt til Pierre Emile Minik Hertling Péronard
2022-06-08 09:07 Pierre Emile Minik Hertling Péronard har underskrevet dokumentet 2022-03-31 - Referat af ordinær 

generalforsamling - AB Kap Arkona.pdf via NemID privat (PID: 9208-2002-2-771068878260)
2022-06-08 09:07 Alle dokumenter sendt til Pierre Emile Minik Hertling Péronard er blevet underskrevet
2022-06-08 09:34 Dokumentet blev åbnet via linket sendt til Erik Wendel Nielsen
2022-06-08 09:34 Erik Frederik Vendel Nielsen har underskrevet dokumentet 2022-03-31 - Referat af ordinær generalforsamling - AB 

Kap Arkona.pdf via NemID privat (PID: 9208-2002-2-468836982029)
2022-06-08 09:34 Alle dokumenter sendt til Erik Wendel Nielsen er blevet underskrevet
2022-06-08 09:54 Dokumentet blev åbnet via linket sendt til Lill Drastrup Andreasen
2022-06-08 09:55 Lill Drastrup Andreasen har underskrevet dokumentet 2022-03-31 - Referat af ordinær generalforsamling - AB Kap 

Arkona.pdf via NemID privat (PID: 9208-2002-2-668740867112)
2022-06-08 09:55 Alle dokumenter sendt til Lill Drastrup Andreasen er blevet underskrevet
2022-06-11 22:34 Dokumentet blev åbnet via linket sendt til Frank Vælum
2022-06-11 22:36 Frank Jørgen Wærum Vælum har underskrevet dokumentet 2022-03-31 - Referat af ordinær generalforsamling - AB 

Kap Arkona.pdf via NemID privat (PID: 9208-2002-2-633350447294)
2022-06-11 22:36 Alle dokumenter sendt til Frank Vælum er blevet underskrevet
2022-06-12 17:05 Dokumentet blev åbnet via linket sendt til Nanna Blixner
2022-06-12 17:07 Nanna Mette Blixner har underskrevet dokumentet 2022-03-31 - Referat af ordinær generalforsamling - AB Kap 

Arkona.pdf via NemID privat (PID: 9208-2002-2-355366346794)
2022-06-12 17:07 Alle dokumenter sendt til Nanna Blixner er blevet underskrevet

Visma Addo
Visma Consulting • Gærtorvet 1-5 • 1799 Copenhagen V • Denmark

addo@visma.com • www.visma.dk/addo
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  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzEwMi4wLjUwMDUuNjMgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  challenge 64e176ee-08e8-4f8f-b5c8-2af327da35a9
  TimeStamp MjAyMi0wNi0wOCAwNzozNDozNyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2




  
 
 
 
 
 
 dFSb3rMfFU/16cHXaq14AN3mdAEpq8GQ+Bq1N6mE58A=


 
Gb3hK7b1lAljDni8wFC885dsaAidAhx8Mg4O9fL2H+tLvEJVD+aManyzGl1kA0o6ZsEgpH38Y0F+
M0zXI++FLJbFjEVtNnPNpBE09e9xMvjL5maT+jAdwlFzxFTCL3zVF/62jaH7IOCMg1L3YcH5Wxgr
Uw1VIKsS2m8Au1/Dl20FynwCByTmUiJslbI3TJfdMYRjPj+NnxzKzV96furYZzlmO0ouaEvApaoU
fkoJKcClNmf+LUwQqBuyxCx6jctlIBdr6hX47h8MxcayDYqr5zY+UkXBeEOWYnL9JxNIQs7oihe3
NfIRnlF/x5AHNQ/OoRolgx1WAn0PA1r+bY53xw==

 
 
  
  
   
  signtext PGRpdj48ZGl2Pk1lZCBtaW4gdW5kZXJza3JpZnQgYmVrcsOmZnRlciBqZWcgaW5kaG9sZGV0IGFmIGbDuGxnZW5kZSBkb2t1bWVudDo8L2Rpdj48ZGl2PjxkaXY+MjAyMi0wMy0zMSAtIFJlZmVyYXQgYWYgb3JkaW7DpnIgZ2VuZXJhbGZvcnNhbWxpbmcgLSBBQiBLYXAgQXJrb25hLnBkZjogODU1ZmVhNDg2NzU1NTYzMzg3NzJmOGVlZWYyYjBlZTQyNjJlMjJiOTg3NmIzYmY3MWZkMTFlZDc3Njg5MTI2YjwvZGl2PjwvZGl2PjxkaXY+PC9kaXY+PGRpdj48L2Rpdj48ZGl2PlNpZ25lcmluZyB0b2tlbjogYTUzM2ZmMzItZjNmMC00NGQ0LTgzNmYtMzAwMWZiM2M2ZTAxPC9kaXY+PC9kaXY+
  RequestIssuer VmlzbWE=
  rememberUseridToken 2KJu2OzrsVpuvozv1ulcLRoGN5A/1Lz3qY7+DYd6CAE=
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzEwMi4wLjAuMCBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  challenge 03b56823-d30a-4b20-b697-9172253fd367
  TimeStamp MjAyMi0wNi0xMSAyMDozNDozNSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2




  
 
 
 
 
 
 JfojvpPJdHmMtwHN8WVLQtHfUxXk+IobkK0ehAf0rSo=


 
Zj2A9zO99j+A8mQGhjRVQFHNSTXxhPh93vJ/UuE/0LmQKlVTtwzMBt4M1T6VXgSuEQtlW3+7hzCz
IFXo4QNNEt84JMTG8fpVXzX1/kTmJ9r7PjZeSrxXjc+m3GimpRta1Q/1T7UXbTDqGrptS49Z8xfD
MC8WuehDOr4SxXpheQOE5yj/esRTbXQyMRcNJGE1Klxu4ZrQhiesdmFH1n0z97kZbXiz1xCgQEjF
+rzBItp/5S1jsgJGDvnT6VpjeCbA8wasXRICCh6OXL1A82ZfqsoSPEmLTyvf4D8ex2m3qIis46vU
+rwMyJZIfmWP2jTxAMdyAOFrfJ55gXWINOBXaA==

 
 
 =


 
  
   
  signtext PGRpdj48ZGl2Pk1lZCBtaW4gdW5kZXJza3JpZnQgYmVrcsOmZnRlciBqZWcgaW5kaG9sZGV0IGFmIGbDuGxnZW5kZSBkb2t1bWVudDo8L2Rpdj48ZGl2PjxkaXY+MjAyMi0wMy0zMSAtIFJlZmVyYXQgYWYgb3JkaW7DpnIgZ2VuZXJhbGZvcnNhbWxpbmcgLSBBQiBLYXAgQXJrb25hLnBkZjogODU1ZmVhNDg2NzU1NTYzMzg3NzJmOGVlZWYyYjBlZTQyNjJlMjJiOTg3NmIzYmY3MWZkMTFlZDc3Njg5MTI2YjwvZGl2PjwvZGl2PjxkaXY+PC9kaXY+PGRpdj48L2Rpdj48ZGl2PlNpZ25lcmluZyB0b2tlbjogYTUzM2ZmMzItZjNmMC00NGQ0LTgzNmYtMzAwMWZiM2M2ZTAxPC9kaXY+PC9kaXY+
  RequestIssuer VmlzbWE=
  rememberUseridToken bXAaQGgBT5nJjDvPsT0oBt5VfNR3SL1PmAkcDalvwCs=
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzEwMi4wLjAuMCBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  challenge 98b32ea6-ef58-4884-9f8a-9d2fb258bc20
  TimeStamp MjAyMi0wNi0xMiAxNTowNjoxOCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2




  
 
 
 
 
 
 bqRf4lRIl9CvEQzt+O2ZBHSafk3nyXsKH8UHkI+dkjQ=


 
Tr+VKZv7H2okWua5bM4ESFnB3v8K5J4GDjnANhIiQjZpcbpShdbFMQogYhaiFQyVuDcAMB92DzYv
v7WfFqNxVuc8QeQw9b3Nqxfq+iaKx+dN2XL6EZU/IdCullyPolWBBA3Tk/DgHdzpSMz54QTpHuCn
KYyQyg1pw18cUQXjgDfj9S6dMozbJkRFNivMbCHyKfGkflHoQnmapLwyac36VGPIBLpq0cTABzjc
CRXXAPIpeg+1AN9uOFm31apZz9gL4vAXW4H0UPuV1qvNMtIf/wJvoIyiKgAeXNbM+D4gYhAqA6lh
OdTa+xACbcBVm3ZY0IS970/MgtN9Lf2RzCupaw==

 
 
 =


 
  
   
  signtext PGRpdj48ZGl2Pk1lZCBtaW4gdW5kZXJza3JpZnQgYmVrcsOmZnRlciBqZWcgaW5kaG9sZGV0IGFmIGbDuGxnZW5kZSBkb2t1bWVudDo8L2Rpdj48ZGl2PjxkaXY+MjAyMi0wMy0zMSAtIFJlZmVyYXQgYWYgb3JkaW7DpnIgZ2VuZXJhbGZvcnNhbWxpbmcgLSBBQiBLYXAgQXJrb25hLnBkZjogODU1ZmVhNDg2NzU1NTYzMzg3NzJmOGVlZWYyYjBlZTQyNjJlMjJiOTg3NmIzYmY3MWZkMTFlZDc3Njg5MTI2YjwvZGl2PjwvZGl2PjxkaXY+PC9kaXY+PGRpdj48L2Rpdj48ZGl2PlNpZ25lcmluZyB0b2tlbjogYTUzM2ZmMzItZjNmMC00NGQ0LTgzNmYtMzAwMWZiM2M2ZTAxPC9kaXY+PC9kaXY+
  RequestIssuer VmlzbWE=
  rememberUseridToken nhChALXFyUwYDa09bs/5YuXGrf7q2LB1QFhG+7KNI60=
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKExpbnV4OyBBbmRyb2lkIDEwOyBCTEEtTDI5IEJ1aWxkL0hVQVdFSUJMQS1MMjlTOyB3dikgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgVmVyc2lvbi80LjAgQ2hyb21lLzEwMi4wLjUwMDUuNzggTW9iaWxlIFNhZmFyaS81MzcuMzYgRWRnVy8xLjA=
  challenge 00a4edc2-064c-4595-90af-48673e3172c0
  TimeStamp MjAyMi0wNi0wOCAwNzo1NDo1MCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2




  
 
 
 
 
 
 G+XaMTsxGK68BX8ByXxEbLo3RjS3xpi3qNB+zIY24ms=


 
NkigFxAkCVPUrShueq+rCK7bYjBQ00LSbZg8rsJ9sWnGccSMpnVEru6AWGnPfDRoB42wIcrB4J6L
cdA+PUO7Jo6Ql1fns1LGJ4qmrGcvljIsHKZ2zPqvrdD3YDrqPwJPQ9EtXvzzy6b2kFhPqSXl/P3O
LUXr4dG95Xib1sZSSC7spz3Da8rqgdKY3n/I/fdQVP6wz3FRUbvwWgT2s/rfTw9yphaDrQerQWhh
F6NqOv8YpQd+pBF1XPmhMjipIkfU6nTF0WJO+6phqsM/UFSCB+LG+JTK2VKHhW8wzMPrHTujSPT9
+92/YXEddY0a30c/s2i0IiLT4oUTz1EstAiuFg==

 
 
 =


 
  
   
  signtext PGRpdj48ZGl2Pk1lZCBtaW4gdW5kZXJza3JpZnQgYmVrcsOmZnRlciBqZWcgaW5kaG9sZGV0IGFmIGbDuGxnZW5kZSBkb2t1bWVudDo8L2Rpdj48ZGl2PjxkaXY+MjAyMi0wMy0zMSAtIFJlZmVyYXQgYWYgb3JkaW7DpnIgZ2VuZXJhbGZvcnNhbWxpbmcgLSBBQiBLYXAgQXJrb25hLnBkZjogODU1ZmVhNDg2NzU1NTYzMzg3NzJmOGVlZWYyYjBlZTQyNjJlMjJiOTg3NmIzYmY3MWZkMTFlZDc3Njg5MTI2YjwvZGl2PjwvZGl2PjxkaXY+PC9kaXY+PGRpdj48L2Rpdj48ZGl2PlNpZ25lcmluZyB0b2tlbjogYTUzM2ZmMzItZjNmMC00NGQ0LTgzNmYtMzAwMWZiM2M2ZTAxPC9kaXY+PC9kaXY+
  RequestIssuer VmlzbWE=
  rememberUseridToken EKZYk1GT8f6ShxaT//5gLsAUmv1+Qi1nPywzRukJ/7M=
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTNfNikgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzEwMi4wLjUwMDUuNjEgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  challenge 3292ad34-0f3b-40d4-b8bf-5fcf95597b0c
  TimeStamp MjAyMi0wNi0xMiAxODowNTo0NSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2




  
 
 
 
 
 
 yaeYf1e0dHzaHR4z+Ti10QXbVBRR4DGqMgo1QxtB+N4=


 
nBUR+0oB/GJ2u8AUTVE43sjLAIzvi2P42nFHGodO18QM8N74VhFIDmjR/RRJaxA6bCpVFynNGuVJ
SquInzQMd4tnf70EMnmJgjHd2nJM9Sycrsp4Ls54uMDG42wL/eP2XxOhx8z+blReqiBtkptDLgxc
e+gqaEzFH95EiTqKq3sm1dg/h+JsOgQqTX0hbq1cTrbHtyKTOdL1aTCgHF2GxjutMRH5Ew4KUrJU
y1bJcqDKbuFnZ9YMD6gYdtLb7KZnzqpyW6sas8IeM3tzG6jdXyWcUVz0hQrlgtm3OUpxqX/3smH4
WpUsbLABkzhRwY2GqbLgdGanizXzuKYzSlwKfg==

 
 
 =


 
  
   
  signtext PGRpdj48ZGl2Pk1lZCBtaW4gdW5kZXJza3JpZnQgYmVrcsOmZnRlciBqZWcgaW5kaG9sZGV0IGFmIGbDuGxnZW5kZSBkb2t1bWVudDo8L2Rpdj48ZGl2PjxkaXY+MjAyMi0wMy0zMSAtIFJlZmVyYXQgYWYgb3JkaW7DpnIgZ2VuZXJhbGZvcnNhbWxpbmcgLSBBQiBLYXAgQXJrb25hLnBkZjogODU1ZmVhNDg2NzU1NTYzMzg3NzJmOGVlZWYyYjBlZTQyNjJlMjJiOTg3NmIzYmY3MWZkMTFlZDc3Njg5MTI2YjwvZGl2PjwvZGl2PjxkaXY+PC9kaXY+PGRpdj48L2Rpdj48ZGl2PlNpZ25lcmluZyB0b2tlbjogYTUzM2ZmMzItZjNmMC00NGQ0LTgzNmYtMzAwMWZiM2M2ZTAxPC9kaXY+PC9kaXY+
  RequestIssuer VmlzbWE=
  rememberUseridToken y78Tx7n4eIom/A8uUc2nk7zx3xYy5dWFMpso9tzuO2Y=
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxNV81IGxpa2UgTWFjIE9TIFgpIEFwcGxlV2ViS2l0LzYwNS4xLjE1IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgVmVyc2lvbi8xNS41IE1vYmlsZS8xNUUxNDggU2FmYXJpLzYwNC4x
  challenge 9bc273c9-c4d6-4879-9b1e-8b1aa396bbda
  TimeStamp MjAyMi0wNi0wOCAwNzowNjo0OCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2






 


AZETS ATB 
Lyskær 3CD, 2730 Herlev | CVR-nr. 25229649 


T: 38 60 70 30 | W: azets.dk/ejendomme | M: ejendomme@azets.com 


Referat af ordinær generalforsamling 2022 


A/B Kap Arkona 


Torsdag den 31. marts 2022 kl. 19.00 afholdtes i Vesterbro Kulturhus, Lyrskovgade 4, 2.sal, 1758 København 


V i lokale 2 ”Peter” ordinær generalforsamling i andelsboligforeningen Kap Arkona. 


Generalforsamlingen havde følgende dagsorden: 


1. Valg af dirigent og referent 


2. Bestyrelsens beretning. 


3. Forelæggelse af årsregnskab til godkendelse – herunder fastsættelse af andelskronen. 


a. Bestyrelsen stiller forslag omkring ”buffer” og andelskroneværdi. 


4. Forelæggelse af budget til godkendelse – herunder fastsættelse af boligafgiften. 


5. Forslag 


a.   Evt. forslag fra beboere.  


6. Valg til bestyrelsen 


a. Valg af bestyrelsesmedlemmer. På ordinært valg er Nanna Blixner, Emile Péronard og Frank 


Vælum. 


b. Valg af suppleanter. På ordinært valg er Halfdan Fryd Koot og Lars Kappel. 


7. Eventuelt 


Følgende medlemmer var repræsenteret enten personligt eller ved fuldmagt (FM): 


Andelshavere: 4, 5, 9 (FM), 10, 11, 15, 16, 17 (FM), 19 (FM), 20, 21, 22, 23, 26, 28, 29, 30 (FM), 31, 32, 34, 


35, 36, 38, 39, 40 (FM), 41, i alt 26 ud af 35 andelshavere. 


Endelig deltog Erik Wendel Nielsen fra Azets. 


1. Valg af dirigent og referent 


Formanden Frank Vælum bød på bestyrelsens vegne velkommen til generalforsamlingen. 


Formanden foreslog herefter Erik Wendel Nielsen som dirigent og referent, hvilket generalforsamlingen 


tilsluttede sig. 


Dirigenten konstaterede herefter, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet med Azets indkaldelse af 


25.05.21 og tillige beslutningsdygtig også til endelig stillingtagen til de i dagsordenen anførte forslag som 


krævede, at mindst 2/3 af foreningens medlemmer var repræsenteret.   


  


2. Bestyrelsens beretning 


Bestyrelsens beretning var blevet udsendt i forbindelse med indkaldelsen til generalforsamlingen og 


formanden Frank Vælum og bestyrelsesmedlem Nanna Blixner gennemgik herefter hovedpunkterne i denne, 


som var følgende: 


 Vedligeholdelse 


Frank Vælum opfordrede andelshaverne til jævnligt at tjekke vandrør og faldstammer, således at det 


er muligt at undgå de mange vandskader, samtidig opfordrede generalforsamlingen bestyrelsen til at 



https://azets.dk/ejendomsadministration/

mailto:atb-dk@azets.com
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lægge et link på facebook, så det er muligt at finde kontaktoplysninger til andelsforeningens VVS’er 


og murerfirma. 


 Økonomi 


 Andelsværdi 


 Altaner 


Nanna Blixner oplyste, at et slutregnskab er ved at være afsluttet og at det sandsynligvis ender med 


at deltagerne i projektet skal have penge retur. 


Frank Vælum har kunnet konstatere at træolien som er vandbaseret ikke holder lige så godt som olien 


på terpentinbasis og foreningen derfor vender tilbage til denne olie.   


 Overdragelse af andele 


 Nye beboere 


 Lejere 


 Servicefirma 


 Gårdlauget og haven 


 Vand 


 Opgangene 


 Internet og TV 


 Fællesrummet 


 Fællesvaskeriet 


 Baderummet 


 Glasforsikring 


 Nøgler til kælder og loftsrum 


 Advarsel til andelshaverne 


 Dieter Florstedt har justeret dørpumperne i ejendommen i rigtig mange år og vil nu gerne aflastes. Der 


skal derfor findes en anden løsning, som vil blive taget op under eventuelt. 


 Affald 


Frank Vælum kunne oplyse, at det er gårdlauget som styrer containerne og at det er gårdmanden som 


sætter dem på gaden og rydder op efter beboerne. 


 Afslutning 


 


Generalforsamlingen havde til sidst nogle få afklarende spørgsmål til beretningen, hvorefter 


generalforsamlingen tog beretningen til efterretning. 


3. Forelæggelse af årsregnskab til godkendelse – herunder fastsættelse af 


andelskronen.  


Erik Wendel Nielsen fra Azets gennemgik hovedposterne i den fremsendte årsrapport fra Revisionsfirmaet 


Grant Thornton. Årsrapporten for 2021 udviste et årets resultat på kr. 530.539 og et årets kontant resultat på 


minus kr. 188.592 efter afdrag på prioritetsgælden. 


 


Erik Wendel Nielsen gennemgik herefter noterne til årsrapporten og kunne herunder oplyse, at egenkapitalen 


pr. 31.12.21 udgjorde kr. 84.647.541. 


Generalforsamlingen forespurgte til udgiften ”Udgifter ved fraflytning” på kr. 10.000 i note 8, samt til beløbet 


på kr. 131.642 ”Mellemregning ved overdragelse af andele” opført i passiver i balancen pr 31.12.21. 
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Hverken bestyrelsen eller dirigenten havde mulighed for at redegøre for beløbene og dirigenten lovede derfor 


at rette henvendelse til Azets for en afklaring. 


 ”Azets/revisor har efterfølgende til referatet meddelt at udgiften ved fraflytning på kr. 10.000 er en udgift på 


flytning af et dørparti med reference til andel 32. Mellemregningen vedr. overdragelse af andele består af en 


indsigelsessag vedr. andel 26 på kr. 145.130,46, samt en fejl i en gammel handel der har medført at sælger 


har fået kr. 13.982 for meget udbetalt. Azets er i gang med at inddrive beløbet, hvilket måske kan ende i en 


inkassosag.” 


3a. Bestyrelsen stiller forslag om ”buffer” og andelskroneværdi 


Nanna Blixner motiverede bestyrelsens forslag, herunder at bestyrelsen havde imødekommet   


andelshavernes ønske fra sidste års generalforsamling om en ”buffer” på 10 % af ejendommens værdi. 


Selve andelskroneberegningen pr. 31.12.21 udviste en værdiansættelse på kr. 75.586.272 baseret på den 


indhentede valuarvurdering pr. 31.12.21 fra Valuaren.dk. Dette svarer til en andelskurs på kr. 515,6410 pr. 


andelskrone med en indbygget hensættelse til imødegåelse af værdiforringelse af ejendommen på 10 % eller 


kr. 9.184.600.  


Generalforsamlingen havde herefter en kort drøftelse af bestyrelsens forslag inden generalforsamlingen gik til 


afstemning og godkendte årsrapporten enstemmigt. 


4. Forelæggelse af budget til godkendelse – herunder fastsættelse af boligafgiften. 


Erik Wendel Nielsen fra Azets gennemgik hovedposterne i det fremsendte budget for 2022, der – baseret på 


en uforandret boligafgift – budgetterer med samlede indtægter på i alt kr. 1.947.981 og samlede udgifter på 


kr. 958.600 således, at foreningen budgetterer med et årets resultat på kr.872.381 og et årets kontant resultat 


på kr. 148.790 efter afdrag på prioritetsgælden og efter en hensættelse til vedligeholdelse på kr. 265.000. 


 


Med henvisning til overskuddet i budgettet, samt foreningens likvide beholdning pr. 31.12.21 på kr. 3.511.970 


foreslog Mikael Christensen at der i 2022 ikke skulle betales boligafgift i to måneder. 


 


Efter en længere drøftelse af forslaget - herunder en efterlysning af en vedligeholdelsesplan med beløb på - 


blev generalforsamlingen enig om, at fremsætte et ændringsforslag til budgettet med uændret boligafgift - til 


at der kun skulle betales boligafgift i 11 måneder - således at der ikke i december 2022 skulle ske nogen 


opkrævning af boligafgift. 


 


Generalforsamlingen gik herefter til afstemning om det af bestyrelsen fremsatte budget om uændret boligafgift, 


hvor 9 stemte for og 13 imod, hvorved forslaget blev nedstemt.  


 


Generalforsamlingen og dirigenten blev efterfølgende enige om - uden at sætte forslaget til afstemning - at der 


var flertal for ændringsforslaget om, at der således kun skal opkræves boligafgift i 11 måneder.  


 


Vi gør opmærksom på, at bestyrelsen grundet efterfølgende oplysninger har omstødt beslutningen 


om en huslejefri måned, og at hele foreningen er informeret herom. 


 


 


5. Forslag 


Under forslag drøftedes følgende: 
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5a. Evt. forslag fra beboere  


Der var ingen forslag til drøftelse. 


 


6. Valg til bestyrelsen 


a. Valg af bestyrelsesmedlemmer. På ordinært valg er Nanna Blixner, Emile Péronard og Frank 


Vælum som alle modtager genvalg. 


Nanna, Emile og Frank var alle indstillet på at modtage genvalg og dirigenten forespurgte herefter om der var 


yderligere kandidater som bestyrelsesmedlemmer, hvilket ikke var tilfældet, hvorefter Nanna, Emile og Frank 


blev genvalgt med applaus. 


b. Valg suppleanter. På ordinært valg er Halfdan Fryd Koot og Lars Kappel. 


Halfdan Fryd Koot var indstillet på at modtage genvalg, hvorimod Lars Kappel ikke ønskede at genopstille. 


Generalforsamlingen foreslog herefter Mikael Christensen som ny 2. suppleant. Dirigenten forespurgte 


hvorvidt der var yderligere kandidater som suppleanter, hvilket ikke var tilfældet, hvorefter Halfdan og Mikael 


blev genvalgt/valgt med applaus.   


Bestyrelsen for A/B Kap Arkona ser herefter ud som følger: 


 Frank Vælum, formand På valg 2024 


 Nanna Blixner, bestyrelsesmedlem På valg 2024 


 Lill Drastrup Andreasen, bestyrelsesmedlem På valg 2023 


 Emile Péronard, bestyrelsesmedlem På valg 2024 


 Liva Vejlgaard, bestyrelsesmedlem På valg 2023 


 Halfdan Fryd Koot, 1. suppleant På valg 2023 


 Mikael Christenen. 2. suppleant På valg 2023 


 


7. Eventuelt 


Under eventuelt drøftedes følgende: 


 Frank Vælum fremførte at foreningens 30-år gamle radiatorventiler ikke fungerer optimalt, da splitten 


sætter sig fast og det er bestyrelsens hensigt at udskifte dem alle i løbet af sommeren, hvilket vil koste 


ca. kr. kr. 150.000. 


Generalforsamlingen fremførte at det ville være en god idé samtidig at få monteret en ballofix-ventil 


hvilket bestyrelsen tog til efterretning.  


 Nanna Blixner foreslog, at i forbindelse med at Dieter Florstedts ophør med at justere alle dørpumper, 


blev udnævnt nogle personer til at varetage opgaven. 


Følgende meldte sig frivilligt: 


Arkonagade 2: Mikael Christensen 


Arkonagade 4: Christoffer Badse 


Sdr. Boulevard 59: Emile Péronard 


Sdr. Boulevard 61: Dieter Florstedt 


Alle fællesrummene: Mads S. Poulsen 


 Generalforsamlingen opfordrede bestyrelsen til at undersøge om der forefindes vedligeholdelsesfrie 


dørpumper eller om arbejdet med justering evt. kunne indgå i viceværtordningen. 
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 Generalforsamlingen efterlyste oplysning om en arbejdsdag og bestyrelsen vil efterfølgende 


fremkomme med et forslag. 


 Halfdan Fryd Koot opfordrede bestyrelsen til at danne en arbejdsgruppe for at udarbejde en 


vedligeholdelsesplan og for at aflaste bestyrelsen i dette arbejde kunne det måske tænkes at få 


personer udenfor bestyrelsen til at deltage i arbejdet – fx andelshavere med en ekspertise på dette 


område.  


Emile Péronard kunne oplyse, at der på grund manglende betalinger er masser af plads på 


andelsforeningens eksterne venteliste og da ikke alle reglerne i forhold til ventelisterne er 


hensigtsmæssige opfordrede Emile til at gendanne den arbejdsgruppe som tidligere har arbejdet med 


disse problemstillinger.   


   


 


Dirigenten hævede herefter generalforsamlingen kl. 21.30. 


Referatet er digitalt underskrevet af 


 Dirigent Erik Wendel Nielsen, Azets  


 Bestyrelsesformand Frank Vælum 


 Bestyrelsesmedlem Nanna Blixner 


 Bestyrelsesmedlem Lill Drastrup Andreasen 


 Bestyrelsesmedlem Liva Vejlgaard 


 Bestyrelsesmedlem Emile Péronard 
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